

MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E SUPORTE TÉCNICO PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS POR ESTE MUNICÍPIO DE PIRAMBU – SERGIPE**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PAULO ROBERTO SANTOS - 16.514.147/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	250,00	DRA	POLY JOHN	STANDA RD	R\$ 300,00	R\$ 75.000,0000	R\$ 307,62	R\$ 76.905,00	2,4770 %	R\$ 7,62

Descrição: BANHEIRO QUÍMICO: com as seguintes especificações: caixa de dejetos com assento; suporte para papel higiênico; piso anti BANHEIRO QUÍMICO: com as seguintes especificações: caixa de dejetos com assento; suporte para papel higiênico; piso antiderrapante; identificação - mas/fem.; saídas de ventilação nas laterais; mictório; teto translúcido; sistema de trava; closed door (mantem a porta fechada) espelho; anteparo (palheta de polietileno que esconde os dejetos da caixa de contenção); portáteis com montagem, manutenção diária e desmontagem; em polietileno ou material similar; dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10m de altura; com identificação de ocupado para uso público em geral.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,4770 %	R\$ 1.905,00
R\$ 75.000,00	R\$ 76.905,00		

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	16,00	DRA	Caterpill r	Caterpillar	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,0000	R\$ 3.163,30	R\$ 50.612,80	36,7748 %	R\$ 1.163,30

Descrição: GERADOR: com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado GERADOR: com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido DEVIDAMENTE ABASTECIDO, E COM TÉCNICO DE PLANTÃO.

21	16,00	DRA	Caterpill r	Caterpillar	R\$ 2.250,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 3.302,67	R\$ 52.842,72	31,8733 %	R\$ 1.052,67
----	-------	-----	----------------	-------------	--------------	-----------------	-----------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: GERADOR: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado GERADOR: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido DEVIDAMENTE ABASTECIDO, E COM TÉCNICO DE PLANTÃO.

22	10,00	DRA	Caterpill r	Caterpillar	R\$ 2.410,00	R\$ 24.100,0000	R\$ 2.459,00	R\$ 24.590,00	1,9926 %	R\$ 49,00
----	-------	-----	----------------	-------------	--------------	-----------------	-----------------	---------------	----------	-----------

Descrição: GERADOR: com capacidade mínima de 340KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado GERADOR: com capacidade mínima de 340KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido DEVIDAMENTE ABASTECIDO, E COM TÉCNICO DE PLANTÃO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	30,00	DRA	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 1.999,90	R\$ 59.997,0000	R\$ 2.751,91	R\$ 82.557,30	27,3268 %	R\$ 752,01

Descrição: PAINEL DE LED 10X01mm com modulo de 960x800mm.

27	100,00	DRA	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 159,00	R\$ 15.900,0000	R\$ 209,83	R\$ 20.983,00	24,2243 %	R\$ 50,83
----	--------	-----	--	--	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: PRATICÁVEIS: Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpe PRATICÁVEIS: Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.

28	40,00	M	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 257,00	R\$ 10.280,0000	R\$ 561,22	R\$ 22.448,80	54,2069 %	R\$ 304,22
----	-------	---	--	--	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: PAINEL DE LED: PAINEL DE led 8MM - Com resolução 8 milímetros-alta resolução PAINEL DE LED: PAINEL DE led 8MM - Com resolução 8 milímetros-alta resolução

29	40,00	M	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 243,00	R\$ 9.720,0000	R\$ 331,46	R\$ 13.258,40	26,6879 %	R\$ 88,46
----	-------	---	--	--	------------	----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: PAINEL DE LED: PAINEL DE led 15MM - Com resolução 15 milímetros-baixa resolução PAINEL DE LED: PAINEL DE led 15MM - Com resolução 15 milímetros-baixa resolução

30	200,00	M	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 230,00	R\$ 46.000,0000	R\$ 313,70	R\$ 62.740,00	26,6815 %	R\$ 83,70
----	--------	---	--	--	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: PAINEL DE LED: PAINEL DE led indoor - PAINEL DE led indoor com 3mm pixel/pitch e m2/.

31	50,00	DRA	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	BLUE LIGHT/ TECPOR T/ MAKPRO	R\$ 451,00	R\$ 22.550,0000	R\$ 456,57	R\$ 22.828,50	1,2199 %	R\$ 5,57
----	-------	-----	--	--	------------	-----------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: TELÃO: Telão com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.500:1, Full HD, USB, tela de projeç TELÃO: Telão com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.500:1, Full HD, USB, tela de projeção, medindo 3m x 3m, incluindo transporte e montagem.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	27,2952 %	R\$ 96.314,52
R\$ 256.547,00	R\$ 352.861,62		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 331.547,00

R\$ 429.766,52

22,8541 %

Fls.	1577
Rub.	96.219.52

Pirambu - Sergipe, 24 de Fevereiro de 2025

GUILHERME JULIUS ZACARIAS DE MELO
PREFEITO MUNICIPAL